
 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PSAUMIDE CAMARINENSE” 

 P.zza degli Studi, 4 - 97017 Santa Croce Camerina (RG) (tel./fax 0932/911308 

C.F.: 92020770886 - C.M.: RGIC81400E – Codice Univoco Ufficio: UFK4K0 

: e-mail: rgic81400e@istruzione.it - PEC: rgic81400e@pec.istruzione.it - Sito Web: www.psaumidedicamarina.edu.it 

 

 

Santa Croce Camerina, 29/01/2024 

Ai sigg. Genitori e agli alunni interessati 

E p.c.: ai docenti di strumento musicale 

Al Direttore dei SGA 

All’Albo on line/sito web 

Agli Atti della scuola 

 

Oggetto: decreto pubblicazione graduatoria alunni idonei alla frequenza dei percorsi ad indirizzo musicale 

a.s.2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 201 del 1999; 

VISTO il D.M. 6/8/1999, n. 201, relativo alla costituzione dei corsi ad indirizzo musicale; 

VISTO il D.P.R. n. 89/2009, relativo alla revisione dell'assetto ordinamentale, organizzativo e 

didattico della scuola dell'infanzia e del primo ciclo di istruzione; 

VISTA la Nota MIUR Direzione Generale, Prot. 0001391 del 18/02/2015, relativa alla corretta 

organizzazione delle classi ad indirizzo musicale nella scuola secondaria di I grado; 

VISTO la Nota MIUR Direzione Generale, Prot. 0002834 del 02/04/2015, che detta ulteriori 

chiarimenti in merito alla precedente nota; 

VISTA la C.M. n. 51 del 18/12/2014; 

VISTA la C.M. n. 22 del 21/12/2015;  

VISTA la C.M. n. 10 del 15/11/2016;  

VISTO il D.M. 176 del 01/07/2022; 

VISTA la delibera del Collegio docenti per l’approvazione della “Richiesta conversione  

dei corsi a indirizzo musicale funzionanti ai sensi del previgente ordinamento, alle condizioni previste dal  

D.I. n. 176 del 01/07/2022 e dai relativi allegati”; 

VISTA la delibera del  Consiglio  di  Istituto  per  l’approvazione  della  “Richiesta  

conversione dei corsi a indirizzo musicale funzionanti ai sensi del previgente ordinamento, alle condizioni  

previste dal D.I. n. 176 del 01/07/2022 e dai relativi allegati”; 

 VISTA la C.M del Miur n. 40055 del 12.12.2023 relativa alle “Iscrizione alle Scuole dell’Infanzia e alle 

Scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025”;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 24.10.2023 per  l’approvazione  dell’aggiornamento del  

“Regolamento sui percorsi a indirizzo musicale scuola secondaria di primo grado”   

VISTA  la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  del  25.10.2023  per  l’approvazione  dell’aggiornamento  

del “Regolamento sui percorsi a indirizzo musicale scuola secondaria di primo grado”   

CONSIDERATO che la frequenza dei percorsi ad indirizzo musicale è subordinata al superamento di una 

prova orientativo-attitudinale;  

VISTE le richieste pervenute per l’accesso ai percorsi ad indirizzo musicale relative all’a. s. 2024/25; 

mailto:rgic81400e@istruzione.it
mailto:rgic81400e@pec.istruzione.it
http://www.psaumidedicamarina.gov.it/




 

VISTO il verbale delle prove orientativo attitudinali ed i relativi allegati 

DECRETA 

In data odierna la pubblicazione della graduatoria di merito provvisoria degli alunni ammessi ai percorsi 

ad indirizzo musicale per l’a. s. 2024/2025. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Decorso 

tale termine la graduatoria diverrà definitiva e il curriculo degli alunni, comprenderà il relativo strumento 

musicale, facendone parte integrale e sostanziale. 
 

Graduatoria ammessi ai percorsi ad indirizzo musicale A.S. 2024/2025 

 

 COGNOME E NOME ALUNNO/A PUNTEGGIO STRUMENTO ASSEGNATO 

1 AGNONE CECILIA 29,61 PIANOFORTE 

2 MAINENTI MATILDE 29,30 VIOLINO 

3 CARRATELLO FEDERICO 28,90 CLARINETTO 

4 OCCHIPINTI SIMONE 28,70 CLARINETTO 

5 SUTA LEANDRA 28,70 VIOLINO 

6 MONACO MARTA 28,70 PIANOFORTE 

7 RANIOLO VERONICA MARIA 28,61 VIOLINO 

8 VENTURELLI MARCO 28,37 VIOLINO 

9 LILLO CHIARA 28,18 PIANOFORTE 

10 LO GIUDICE NOEMI 28,13 VIOLINO 

11 CILIA MARCO 28,13 PIANOFORTE 

12 SNOUSSI SAMAR 28,04 PIANOFORTE 

13 NATIVO VALERIO 28,03 PIANOFORTE 

14 EMMOLO SIMONE 27,32 CLARINETTO 

15 ZROUD MOUHAMED 26,99 CLARINETTO 

16 LUPO BEATRICE 26,80 CLARINETTO 

17 DI MARTINO GIUSEPPE 26,70 TROMBA 

18 ZANTOUR MIRIAM AYLIN 26,46 TROMBA 

19 ZISA ENRICO NAZARENO 26,46 TROMBA 



 

20 KAROUI RANIM 26,32 TROMBA 

21 AQUILA MARIKA 26,32 TROMBA 

22 DOGANI ERMISA 26,12 TROMBA 

23 MEGANEM ADEM 26,09 TROMBA 

24 CAMPO GIUSEPPE 25,60 TROMBA 

25 VACANTE ANASTASIA 25,27 TROMBA 
 

     

A parità di punteggio, come da regolamento, precede il più giovane. 

In  caso di  rinuncia  da  parte  di  un/a  alunno/a  fra  gli  ammessi, da comunicare entro giorni 3 

dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria, tramite il modulo che si allega,  si  

procederà  per  scorrimento attingendo dalla seguente graduatoria: 
  

IDONEI – RISERVA 

.  

 

 COGNOME E NOME ALUNNO/A PUNTEGGIO STRUMENTO ASSEGNATO 

26 EMMOLO LUDOVICA 25,23 -------------------- 

27 EMMOLO BENEDETTA 24,61 -------------------- 

28 PELLIGRA MASSIMO 24,42 -------------------- 

29 COTTONARO LEONARDO 24,42 -------------------- 

30 MANSOUR MARAM 24,28 -------------------- 

31 EMMOLO GINEVRA 24,22 -------------------- 

32 RANIOLO GIOVANNI 24,13 -------------------- 

33 IAPICHINO MARCO 23,84 -------------------- 

34 FICICCIA MARIA FRANCESCA 23,46 -------------------- 

35 GIDOIU GABRIEL CRISTIAN 23,38 -------------------- 

36 HOXHA SHQIPONJA 23,17 -------------------- 

37 BEN AMMAR LOUJAYNE  22,94 -------------------- 

38 NAIJA YAHYA 22,84 -------------------- 



 

39 TOLOMEO MARIAVITTORIA 22,69 -------------------- 

40 MESSINA LARA 21,70 -------------------- 

41 FIORE GIORDANA 21,70 -------------------- 

42 ARESTIA GIADA 21,51 -------------------- 

43 DARTERKI ISMAIL 21,46 -------------------- 

44 JUSUFI LAURA 21,32 -------------------- 

45 KICA NADIA 21,13 -------------------- 

46 GIUDICE DIEGO GIUSEPPE 21,08 -------------------- 

47 MAURO GIULIA 20,99 -------------------- 

48 MALTESE EMILIANO 20,79 -------------------- 

49 MAURO EUGENIO 20,56 -------------------- 

50 CORALLO DIEGO 20,47 -------------------- 

51 BERCEA ELIZA MARIA  20,28 -------------------- 

52 KSIBI AHMED 20,03 -------------------- 

53 TRAGJINI AMERSI 19,65 -------------------- 

54 EMMOLO ALESSANDRA 18,84 -------------------- 
 

 

A parità di punteggio, come da regolamento, precede il più giovane. 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Paola Barrera                                                                                                                                                                                               

Documento informatico firmato digitalmente                                                                                                                                                                   

        ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i  

 

 

 


		2024-01-29T10:47:11+0100
	PAOLA BARRERA




